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Audito metu mes vertinome  Krakių Mikalojaus Katkaus gimnazijos  2007 metų finansinės 
atskaitomybės  įvykdymo  ataskaitų  duomenis  bei   turto  valdymo,  naudojimo  ir  disponavimo 
teisėtumą ir jų naudojimą įstatymų nustatytiems tikslams  per  2007 metus. Mūsų pareiga, remiantis 
atliktu  auditu,  pareikšti  nuomonę  apie  finansinės  atskaitomybės  įvykdymo ataskaitas  bei  turto 
valdymo, naudojimo, disponavimo juo teisėtumą. 

            Auditą atlikome pagal Valstybinio audito reikalavimus. Mes suplanavome ir atlikome auditą 
taip,  kad  galėtume  pagrįstai  įsitikinti,  jog  surinkome  įrodymus, kuriais  pagrindėme Krakių 
Mikalojaus Katkaus gimnazijos  apskaitos sistemos ir vidaus kontrolės, finansinės atskaitomybės 
ataskaitų parengimo  ir  pateikimo,  turto  valdymo,  naudojimo,  disponavimo  juo  teisėtumo 
vertinimus. Mes tikime, kad atliktas auditas suteikia pakankamą pagrindą mūsų nuomonei pareikšti. 

- Nesivadovaujama Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybės biudžetų 
finansinių  rodiklių  patvirtinimo  įstatymo  15  str.  2  p.(  iš  sutaupytų  asignavimų 
išlaidoms  pirmiausia  turi  būti  dengiamas  įsiskolinimas),  Lietuvos  Respublikos 
Vyriausybės  2004-06-15  nutarimo  Nr.  751  „Dėl  Lietuvos  Respublikos  valstybės 
biudžeto ir savivaldybės biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklių patvirtinimo“  79 
str.,  kad  būtų  teisingas  įstaigos  asignavimų  panaudojimas,  išlaidų  vykdymas  bei 
prireikus keisti asignavimus pagal ekonominę klasifikacijos paskirtį  ( asignavimus 
išlaidoms  pakeitus  pagal   ekonominę  klasifikaciją  arba sutaupytus  asignavimus 
išlaidoms panaudojus turto įsigijimui finansuoti, atitinkamai tikslinamos sąmatos. Iš  
sutaupytų  asignavimų  išlaidoms  pirmiausia  turi  būti  dengiamas  kreditorinis  
įsiskolinimas(  suėjus  sumokėjimo  terminui).  Nesant  įsiskolinimų,  sutaupyti  
asignavimai  išlaidoms  gali  būti  skiriami  turtui  įsigyti  ir  ....investicinių  projektų 
vykdymui).

- 9,5  tūkst.  Lt  asignavimų  panaudoti  ne  pagal  paskirtį  (vienkartinėms  piniginėms 
išmokoms išmokėti)  nepadengtas kreditorinis įsiskolinimas.

 
- 2007m.gimnazijoje  buvo 2,75 laisvi etatai.

- Gimnazijos  direktoriui  išmokėta  vienkartinė  piniginė  išmoka,  nesivadovaujant 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1993 m. liepos 8 d. nutarimu Nr. 511.

- Nepilnai įsisavinta kompiuterinė programa „Biudžetas“. Apskaičiuojamas tik darbo 
užmokestis.



            Mūsų nuomone,  išskyrus  sąlygas,  kurios išdėstytos  ankstesnėse pastraipose,  Krakių 
Mikalojaus Katkaus gimnazijos 2007 metų finansinės atskaitomybės ataskaitos  visais reikšmingais 
atžvilgiais  parengtos  ir  pateiktos  pagal  Lietuvos  Respublikos  teisės  aktus,  reglamentuojančius 
biudžetinių įstaigų buhalterinę apskaitą ir finansinės atskaitomybės sudarymą.

            Remdamiesi surinktais įrodymais  mes pareiškiame, kad  2007 metais  Krakių Mikalojaus 
Katkaus  gimnazija  valdant,  naudojant  ir  disponuojant  lėšomis  ir  turtu  vadovaujamasi  Lietuvos 
Respublikos teisės aktų nustatytais reikalavimais.

Audito išvada pateikta kartu su audito ataskaita.

Savivaldybės kontrolierė                                                                                      Zita Valiauskienė


	KĖDAINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS KONTROLIERIAUS TARNYBA

